
 

 
 
 

 
 

 

 

Warszawa, dn. 13 listopada 2021 r. 

 

 Wykonawcy ubiegający się 

o udzielenie zamówienia 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Sukcesywna dostawa odczynników chemicznych w podziale na dwie 

części.” (znak sprawy DA.22.29.2021.ZA/ZF) 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), uprzejmie informuję, że w trakcie trwania przedmiotowego 

postępowania, do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, które przedstawiam poniżej wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

Pytania do umowy zał. 1a 
(§ 7 ust. 1 pkt. 3) Prosimy o wyjaśnienie podstaw zaproponowanej wysokości kar umownych w 
przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 
procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej umowy?  
 

Odpowiedź na pytanie 1:  

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy bez zmian. Kwota 10% wartości umowy netto należycie 

zabezpiecza interesy Zamawiającego w przypadku odstąpienia od umowy. Odstąpienie od umowy 

będzie prowadzić do szkody po stronie Zamawiającego, m.in. w postaci konieczności nagłego 

zamawiania niezbędnych odczynników w ramach realizowanych projektów badawczo-naukowych 

oraz działalności komercyjnej, co będzie miało istotny wpływ na cenę. Należy mieć na względzie, że 

oprócz zabezpieczenia Zamawiającego przed szkodą, kara umowna ma również charakter 

prewencyjny i ma zabezpieczać należyte wykonanie umowy przez Wykonawców. 

 

Pytanie 2: 

Pytania do umowy zał. 1a 
(§ 4 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia towaru w przypadku 
uwzględnienia reklamacji z 3 dni na 10 dni?  
Uzasadnienie:  
Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w 
przypadku zgłoszenia produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do 
naszego magazynu. W związku z czym 3 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania. 
 

Odpowiedź na pytanie 2:  

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia towaru w przypadku 

uwzględnienia reklamacji  z 3 dni do 10 dni w § 4 ust. 3 projektowanych postanowień umowy. 

 



 

 
 
 

 
 

 

Pytanie 3: 

Pytania do umowy zał. 1a 
(§ 3 ust. 2) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy w przypadkach 
awaryjnych z 48 godzin do 5 dni? 
 
Odpowiedź na pytanie 3:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy w przypadkach 

awaryjnych z 48 godzin do 5 dni, tym samym podtrzymuje zapisy w  SWZ.  W sytuacjach awaryjnych 

dostawa musi nastąpić w ciągu 48 godzin od momentu zgłoszenia. 

 

Pytanie 4: 

Pytania do umowy zał. 1a 
(§ 7 ust. 1 pkt. 2) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 ust. 1 pkt 2 w taki sposób, aby 

wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.  

Uzasadnienie:  

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 

ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

 

Odpowiedź na pytanie 4:  

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na modyfikację zapisów § 7 ust. 1 pkt 2 projektowanych 

postanowieniach umowy w zakresie naliczania wysokości kary umownej od wartości netto a nie 

brutto. Ponadto Zamawiający informuje, że po przeanalizowaniu wysokości procentowej kary 

uzależnionej od wartości netto dostawy określonej w zamówieniu częściowym, podwyższa ją z 0,1% 

do 0,5 % za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Zamawiający uzasadnia powyższą zmianę tym, że 

oprócz zabezpieczenia Zamawiającego przed szkodą, kara umowna ma również charakter 

prewencyjny i ma zabezpieczać należyte wykonanie umowy przez Wykonawców. 

 

W wyniku udzielonych odpowiedzi, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 7 w zw. z art. 

286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r, poz. 1129 

z późn. zm.), informuje, iż w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

dokonuje modyfikacji treści w Projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik nr 

1a do SWZ, zaznaczając zmiany kolorem czerwonym: 

I. w § 4 ust. 3 projektowanych postanowień Umowy 

BYŁO: 

Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania, 

a w przypadku jej uwzględnienia dostarczyć w terminie 3 dni od dnia uwzględnienia 

reklamacji towar zgodnie z zamówioną ilością i asortymentem, posiadający właściwości 

wskazane w SWZ. Nie uznanie reklamacji wymaga udzielenia pisemnej odpowiedzi. Brak 

odpowiedzi w tym terminie uważa się za uznanie reklamacji. 

 

 



 

 
 
 

 
 

 

JEST: 

Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć reklamację w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania, a w 

przypadku jej uwzględnienia dostarczyć w terminie 10 dni od dnia uwzględnienia reklamacji towar 

zgodnie z zamówioną ilością i asortymentem, posiadający właściwości wskazane w SWZ. Nie uznanie 

reklamacji wymaga udzielenia pisemnej odpowiedzi. Brak odpowiedzi w tym terminie uważa się za 

uznanie reklamacji. 

 

II. w § 7 ust. 1 pkt. 2 projektowanych postanowień Umowy: 

BYŁO: 

W przypadku nieterminowej dostawy towaru Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 

karę umowną, w wysokości 0,1% wartości brutto dostawy określonej w zamówieniu częściowym, za 

każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, nie więcej jednak niż 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 2 

ust. 1 umowy. 

 

JEST: 

W przypadku nieterminowej dostawy towaru Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 

karę umowną, w wysokości 0,5% wartości netto dostawy określonej w zamówieniu częściowym, za 

każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, nie więcej jednak niż 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 2 

ust. 1 umowy. 

 

Załącznikiem do n/n  dokumentu jest zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ - Projektowane 

postanowienia umowy po zmianach 13.11.2021 r. z obowiązkiem stosowania. 

Zamawiający uprzejmie informuje, że pozostałe postanowienia Specyfikacji warunków zamówienia w 

przedmiotowym postępowaniu pozostają niezmienione. Jednocześnie informuję, iż w związku ze 

zmianą treści Specyfikacji warunków zamówienia, zmianie nie ulegnie treść ogłoszenia o zamówieniu. 
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